
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL             Nº 09  -  Setembro / 2005

PORTARIAS
O  PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  SILVA 

JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 
SUAS  ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS  PELO ARTIGO 
73, INCISO VI,  DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 
DE 05 DE ABRIL DE 1990,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 617/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Setembro do corrente 
ano,  NORIVAL MENDONÇA CARDOSO,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, 
na  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Públicos  – 
SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 618/2005

Exonerar,  CRISTIANE  SANTANA  DA  SILVA, 
matrícula  n.º  3.148/8  do  cargo  em  comissão  de  Auxiliar, 
símbolo DAS-108-5, hoje denominado Assistente 02, símbolo 
DAS 108-6 de acordo com a Lei Complementar n.º 40/05, a 
partir do dia 01 de setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 619/2005

Exonerar,  FABIO  LUIZ  AZEVEDO  LIMA, 
matrícula n.º 3.249/2 do cargo em comissão de Coordenador, 
símbolo DAS-107-4, hoje denominado Assistente 01, símbolo 
DAS 107-5 de acordo com a Lei Complementar n.º 40/05, a 
partir do dia 01 de setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 620/2005

Exonerar,  CARLOS ROBERTO SOARES NUNES 
JÚNIOR,  matrícula  n.º  3.156/9  do  cargo  em comissão  de 
Auxiliar,  símbolo  DAS-108-5,  hoje  denominado  Assistente 
02, símbolo DAS 108-6 de acordo com a Lei Complementar 
n.º 40/05, a partir do dia 01 de setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 621/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Setembro do corrente 
ano,  ANA MARIA PEREIRA DA CRUZ,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 622/2005

Nomear,  a partir  do dia 01 de Setembro do corrente 
ano,  NILCÉIA  CARDOSO  LEMOS  DA  CUNHA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo 
DAS-107-5, na Secretaria  Municipal  de Educação,  Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 623/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Setembro do corrente 
ano,  EDWILSON  PINHEIRO  CLER,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 624/2005

Exonerar,  FELIPE  DE  SOUZA  ALENCAR, 
matrícula  n.º  2.359/0  do  cargo  em  comissão  de 
Subprocurador Jurídico, símbolo DAS-102-2, a partir do dia 
01 de Setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 625/2005

Nomear  FELIPE  DE  SOUZA  ALENCAR,  para 
exercer  o  cargo  em  comissão  de  Procurador  Jurídico, 
símbolo DAS-101-1, a partir de 01 de setembro do corrente 
ano.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 626/2005

Aposentar Voluntariamente por Idade com Proventos 
Proporcionais ao Tempo de Contribuição, tendo em vista o 
Procedimento  Administrativo  2466/2005,  GALBE  JOSÉ 
DE MORAES,  Trabalhador Braçal,  Referência 01, Classe 
B, mat.: 1.093-6, lotado na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 627/2005

Exonerar,  DÉBORA  MARIA  GUIMARÃES 
MACHADO,  matrícula n.º 1.821/0 do cargo em comissão 
de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  a  partir  do  dia  01  de 
Setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 628/2005

Nomear, a partir do dia 01 de Setembro do corrente 
ano, DEBORA MARIA GUIMARÃES MACHADO, para 
exercer  o  cargo  em comissão  de  Subprocurador  Jurídico, 
símbolo DAS-102-2.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 629/2005

Nomear,  a partir  do dia 1º de setembro do corrente 
ano,  SANDRO  PINTO  SAINT`CLAIR,  para  exercer  o 
cargo  em comissão  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  na 
Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL             Nº 09  -  Setembro / 2005

PORTARIA Nº 630/2005

Conceder  ao  servidor  WALKER  DE 
VASCONCELOS  E  SILVA,  matrícula  n.º  2.362/0, 
gratificação de 40% (quarenta por cento), sobre o vencimento 
base,  a  Gratificação  de  Representação  de  Gabinete,  nos 
termos da Lei Complementar n.º 38, de 14 de abril de 2005, a 
contar de 01 de Setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 631/2005

Retificar  a  Portaria  nº  321/2005  que  passa   ter  a 
seguinte  redação:  Aposentar,  por  invalidez  permanente, 
ADGUIMAR RODRIGUES DA SILVA, Servente efetivo, 
referência 01, Classe C, mat. 587/8, do Quadro Permanente 
da Administração Municipal.

Gabinete do Prefeito, 05 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 632/2005

Exonerar,  MOISES  SCHOROR  DA  FONSECA, 
matrícula  n.º  3.137/2  do  cargo  em  comissão  de  Auxiliar, 
símbolo DAS-108-5, hoje denominado Assistente 02, símbolo 
DAS 108-6 de acordo com a Lei Complementar n.º 40/05, a 
partir do dia 01 de setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 633/2005

Retificar  a  Portaria  nº  319/2005,  que  passa  ter  a 
seguinte  redação:  Tendo  em  vista  a  concessão  de 
Aposentadoria  por  Idade,  com Proventos  Proporcionais  ao 
servidor  EZIDIO PEREIRA GOMES, Trabalhador Braçal, 
Ref.  01,  Classe  C,  Mat.  399/9,  do  Quadro  Permanente  da 
Administração Municipal..

Gabinete do Prefeito, 14 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 634/2005

Exonerar  a  pedido  VERA  LÚCIA  DE  LIMA, 
matrícula  n.º  3265/4,  do  cargo  efetivo  de  Agente 
Administrativo,  a partir  do dia 06 de setembro do corrente 
ano,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº  2990  de 
14/09/05.

Gabinete do Prefeito, 14 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 635/2005

Aposentar  Compulsoriamente,  por  completar  70 
(setenta) anos de idade a contar de 30 de agosto do corrente 
ano, com Proventos Proporcionais ao Tempo de Contribuição, 
tendo  em vista  o  Procedimento  Administrativo  2785/2005, 
PEDRO  RIBEIRO,  Trabalhador  Braçal,  Referência  01, 
Classe B, mat.: 1610/1, lotado na SEMOSP.

Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 636/2005

Conceder  Pensão  pelo  falecimento  de  MIGUEL 
JACINTO  DE  MIRANDA,  que  exerceu  o  cargo  de 
Trabalhador  Braçal,  Ref.  01,  Classe C,  Mat.:  300/0  a  sua 
esposa  VALDELINA MARTINS DE MIRANDA,  tendo 
em vista o Procedimento Administrativo nº 2653/2005.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 637/2005

Exonerar,  NEUZA DOS SANTOS GONÇALVES, 
matrícula n.º  3.223/9 do cargo em comissão de Assistente 
02, símbolo DAS 108-6, a partir do dia 11 de setembro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 638/2005

Exonerar, MARIA LURDES GOMES DA COSTA, 
matrícula n.º  2.478/3 do cargo em comissão de Assistente 
01, símbolo DAS 107-5, a partir do dia 11 de setembro do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 639/2005

Exonerar, SIMEIA MATTOS DA SILVA, matrícula 
n.º 1327/7 do cargo em comissão de Assistente 02, símbolo 
DAS 108-6, a partir do dia 11 de setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 640/2005

Exonerar,  IZENILDE  DE  ALMEIDA  SANTOS, 
matrícula n.º 1327/7 do cargo em comissão de Assistente 02, 
símbolo  DAS  108-6,  a  partir  do  dia  11  de  setembro  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 641/2005

Exonerar,  MARIA  ANGÉLICA  GOMES 
GUIMARÃES VIEIRA, matrícula n.º 1.263/7 do cargo em 
comissão de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, a partir do 
dia 11 de setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 642/2005

Exonerar,  LECI  JESUS  DE  CARVALHO 
SIQUEIRA, matrícula n.º 1.277/7 do cargo em comissão de 
Assistente 02,  símbolo DAS 108-6,  a  partir  do dia 11 de 
setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL             Nº 09  -  Setembro / 2005

PORTARIA Nº 643/2005

Exonerar,  DANIELE  RODRIGUES  MARTINS, 
matrícula n.º 3.043/0 do cargo em comissão de Assistente 01, 
símbolo  DAS  107-5,  a  partir  do  dia  11  de  setembro  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 644/2005

Exonerar,  ARLENE ANTUNES DOMINGUES DA 
MOTTA,  matrícula  n.º  1.708/6  do  cargo  em comissão  de 
Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5,  a  partir  do  dia  11  de 
setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 645/2005

Exonerar,  ANDREIA  RODRIGUES  DA  COSTA, 
matrícula n.º 2.318/3 do cargo em comissão de Assistente 01, 
símbolo  DAS  107-5,  a  partir  do  dia  11  de  setembro  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 646/2005

Exonerar,  ANDREIA  OLIVEIRA  FERMINO 
LEITE,  matrícula  n.º  3.179/8  do  cargo  em  comissão  de 
Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5,  a  partir  do  dia  11  de 
setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 647/2005

Exonerar,  EDWILSON  PINHEIRO  CLER, 
matrícula n.º 2.496/1 do cargo em comissão de Assistente 02, 
símbolo  DAS  108-6,  a  partir  do  dia  11  de  setembro  do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 648/2005

Nomear,  a partir  do dia 12 de Setembro do corrente 
ano,  CLÁUDIA  CRISTINA  VIVIANI,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 649/2005

Nomear,  a partir  do dia 12 de Setembro do corrente 
ano,  SIMEIA MATTOS DA SILVA,  para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS-107-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 650/2005

Nomear, a partir do dia 12 de Setembro do corrente 
ano, ALTIDEMA TEIXEIRA CARDOSO, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 651/2005

Nomear, a partir do dia 12 de Setembro do corrente 
ano,  CRISTINA MORAES DE SOUZA,  para  exercer  o 
Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 652/2005

Nomear, a partir do dia 12 de Setembro do corrente 
ano, IZENILDE DE ALMEIDA SANTOS, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 653/2005

Nomear, a partir do dia 12 de Setembro do corrente 
ano,  ARLETE LEMOS SCHUMAKER CAMPOS,  para 
exercer  o  Cargo  em Comissão  de  Assistente  02,  símbolo 
DAS-108-6, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 654/2005

Nomear, a partir do dia 12 de Setembro do corrente 
ano, SHEILA ARAÚJO LEMOS, para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS-107-5,  na 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 655/2005

Nomear, a partir do dia 12 de Setembro do corrente 
ano,  CARLOS ROBERTO SOARES NUNES JÚNIOR, 
para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  01, 
símbolo DAS-107-5, na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL             Nº 09  -  Setembro / 2005

PORTARIA Nº 656/2005

Nomear,  a partir  do dia 12 de Setembro do corrente 
ano,  ALEXANDRO  BRANCO  DE  ALMEIDA,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo 
DAS-107-5, na Secretaria  Municipal  de Educação,  Cultura, 
Desporto, Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 657/2005

Nomear,  a  partir  do  dia 12 de  Setembro  do corrente 
ano, EDWILSON PINHEIRO CLER, para exercer o Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS-107-5,  na 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Ciência 
e Tecnologia – SEMEC-DCT.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 658/2005

Nomear,  a partir  do dia 12 de Setembro do corrente 
ano, DENACI MENDES DA SILVA ALVES, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, 
na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto, 
Ciência e Tecnologia – SEMEC-DCT.

      Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 659/2005

Exonerar  a  pedido  FABIANA  DA  GLÓRIA 
PINHEIRO  NOGUEIRA,  matrícula  n.º  3140/2,  do  cargo 
efetivo de Assistente Social, a partir do dia 12 de setembro do 
corrente  ano,  conforme  procedimento  administrativo  nº 
1029/05.

     Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 660/2005

Nomear,  DANIELE RIBEIRO DE MACEDO, para 
cumprir estágio probatório no cargo de Médico Plantonista, 
junto à Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, 
tendo em vista sua habilitação em Concurso Público realizado 
em 2003, a partir de 17 de setembro do corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 661/2005

Nomear,  ANTONIO  CLÁUDIO  PERERIA 
CARDOSO GUEDES,  para  cumprir  estágio  probatório  no 
cargo  de  Motorista  C,  Referência  05,  Classe  A,  junto  à 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, tendo em 
vista sua habilitação em Concurso Público realizado em 2003, 
a partir de 01 de Setembro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 662/2005

Nomear,  JOÃO  BATISTA  DA  SILVA  FILHO, 
para  cumprir  estágio  probatório  no cargo  de Motorista  C, 
Referência  05,  Classe  A,  junto  à  Secretaria  Municipal  de 
Saúde e Assistência Social, tendo em vista sua habilitação 
em Concurso Público realizado em 2003, a partir de 01 de 
Setembro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 663/2005

Nomear, MARCOS ANTONIO DA CONCEIÇÃO 
CARDOZO,  para cumprir  estágio probatório  no cargo de 
Motorista  C,  Referência  05,  Classe  A,  junto  à  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social, tendo em vista sua 
habilitação em Concurso Público realizado em 2003, a partir 
de 01 de Setembro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 664/2005

Nomear, RENÊ MARINS DA SILVA, para cumprir 
estágio probatório no cargo de Motorista C, Referência 05, 
Classe  A,  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e 
Assistência  Social,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em 
Concurso  Público  realizado  em  2003,  a  partir  de  01  de 
Setembro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

PORTARIA Nº 665/2005

Nomear,  MARCELO  MENEZES  DA  BRITO 
PEREIRA,  para  cumprir  estágio  probatório  no  cargo  de 
Professor Docente I – Ciências, junto à Secretaria Municipal 
de  Educação,  Cultura,  Desporto,  Ciências  e  Tecnologia, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado em 2003, a partir de 01 de Setembro de 2005.

Gabinete do Prefeito, 26 de setembro de 2005.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 19/2005

Designar  a  Fisioterapeuta  Diana  Gonçalves 
Fonseca,  matrícula  nº  2041-9  –  CREFITO-2  11144-F, 
para chefiar o setor de Fisioterapia da Policlínica Municipal 
Aguinaldo  Moraes,  retroativo  a  01  de  agosto  do  corrente 
ano.

 Silva Jardim, 01 de setembro de 2005

PORTARIA Nº 20/2005

Designar  a  servidora  Lilian  Rose  Feo  –  Assessor 
DAS 104-3, matrícula 2360-4, para responder peo setor de 
patrimônio da Secretaria Municipal  de Saúde,  retroativo a 
01 de agosto do corrente ano.

Drª Maria Lúcia de Paula Vieira
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

Matrícula 1087/1
  



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL             Nº 09  -  Setembro / 2005

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ

          PORTARIA DE FÉRIAS N° 09/2005

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

01/09/05 30/09/05 ADRIANA LEAL STHEL GOMES 2857/6 ACD 2004 951/05
12/09/05 11/10/05 ALECIR SCHUMAKER DOS SANTOS 854/0 SERVENTE 2005 2843
12/09/05 01/10/05 ALOISIO DOS SANTOS ALVES 2232/2 DIGITADOR 2005 2359
10/09/05 29/09/05 ANANIAS FELICIANO DO COUTO 1588/1 GURDA MUNICIPAL 2004 2213/05
15/09/05 14/10/05 BELMIRO JOSE DE MOURA 1937/2 TRAB. BRAÇAL 2004 2783/05
08/09/05 27/09/05 CARLOS ALEXANDRE CARVALHO MOSCOM 889/3 DIRETOR 2005 2303/05
19/09/05 08/10/05 CESAR DE ALENCAR JOSÉ OSCAR 176/7 AG. ADMINISTRATIVO 2005 2416/05
20/09/05 09/10/05 CINTIA DE CARVALHO ROMERO PEÇANHA 2109/1 CIRURGIÃO DENTISTA 2005 0841/05
10/09/05 29/09/05 ELY GAN COUTO CARVALHO 1913/5 SERVENTE 2005 1913/05
15/09/05 04/10/05 GILVAN TOLEDO DUTRA DOMINGUES 668/8 AG. ADMINISTRATIVO 2005 2398/05
01/09/05 30/09/05 GISELA MOTTA DE MIRANDA 633/5 MÉDICO 2004 934/05
01/09/05 30/09/05 JANAINA DO CARMO CAMILO 2853/3 ENFERMEIRA 2005 0885/05
27/09/05 16/10/05 JARAJADASSA PEREIRA DE SENA 714/5 DIGITADOR 2003 2506/05
10/09/05 09/10/05 JORGE CANOVA DOS SANTOS 344/1 TRAB. BRAÇAL 344/1 0241/05
13/09/05 02/10/05 JOSE CARLOS LESSA 181/3 SECRETÁRIO 2005 2205/05
01/09/05 29/09/05 JOSE CARLOS MARINHO 2886/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2004 0829/05
26/09/05 15/10/05 JOSE CARLOS REIS DA SILVA 182/1 AG. ADMINISTRATIVO 2005 2434/05
12/09/05 11/10/05 JOSE LUIZ PEREIRA 467/7 PINTOR 2005 2837/05
15/09/05 14/10/05 JOSE MILTON MARTINS BARBOZA 677/7 TRAB. BRAÇAL 2004 2790/05
01/09/05 20/09/05 LAESSE SÁ OZORIO 106/6 MOTORISTA 2005 106/6
01/09/05 30/09/05 LITAMAR DE OLIVEIRA 330/1 TRAB. BRAÇAL 2005 2609/05
15/09/05 14/10/05 LUIS ORLANDO GONÇALVES 739/05 TÉC. RAIO X  2º/05 2005 0930/05
12/09/05 01/10/05 LUIZ CARLOS SOUZA DOS SANTOS 2033 ASSESSOR 2005 2262/05
01/09/05 30/09/05 LURDES ANTONIA DA SILVA 1427/3 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 782/05
18/09/05 07/10/05 MARCELO MOREIRA DE MOURA 994/6 TRAB. BRAÇAL 2005 2414/05
10/09/05 29/09/05 MARCIA CRISTINA A DOS SANTOS 2753/7 ATEN. CONS. DENTARIO 2005 2753/7
01/09/05 30/09/05 MARCUS VINICIUS FONSECA DA CUNHA 1252/1 TRAB. BRAÇAL 2005 2586/05
10/09/05 29/09/05 MARIA AMÉLIA FERRERA MIGUEL 968/7 SERVENTE 2005 752/05
01/09/05 30/09/05 MARIA GERALDA DE SOUZA 394/8 SERVENTE 2004 0880/05
10/09/05 29/09/05 MARLENE DA COSTA FRAZÃO 1139/8 SERVENTE 2004 1139/05
10/09/05 29/09/05 MARLENO DOMINGUES D.DA MOTTA 1067/7 GUARDA MUNICIPAL 2004 2253/05
15/09/05 14/10/05 NEDIR RODRIGUES 529/0 TRAB. BRAÇAL 2005 2782/05
10/09/05 29/09/05 NILCILENE SIQUEIRA M. COUTO 2839/8 NUTRICIONISTA 2004 2839/8
01/09/05 20/09/05 NILDO JULIÃO DE SOUZA 2057/5 FISIOTERAPEUTA 2004 2057/5
01/09/05 30/09/05 ONÉAS BLAUT 683 TRAB. BRAÇAL 2005 2707/05
10/09/05 29/09/05 RITA DE CÁSSIA S. GONÇALVES 3017/1 COZINHEIRO 2005 3017/05
10/09/05 29/09/05 ROGERIO MOURA IECKER 3011/2 MOTORISTA 2005 3011/05
10/09/05 29/09/05 SALVADOR ISIDORO 1203/3 TRAB. BRAÇAL 2004 0844/05
12/09/05 01/10/05 SARAH KREISHER 2875/4 AG. ADMINISTRATIVO 2005 2875/05
01/09/05 30/09/05 TEREZA CRISTINA ABRAÃO FERNANDES 2046/0 ENFERMEIRA 2004 429/05

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

01/09/05 29/11/05 CARLOS ROBERTO DE FARIA 797/8 TÉC. LABORATÓRIO 11/04/99 Á 10/04/04 935/05
11/09/05 09/12/05 CLAUDIO JULIO RANGEL 2056/7 OP. MÁQUINAS 25/05/98 Á 24/05/03 2790/05
29/09/05 27/12/05 ETELVINO DIAS BASTOS 163/5 TRAB. BRAÇAL 03/04/98 À 02/04/03 801/05
01/09/05 29/11/05 IVANETE FERNANDES DE A.  BATISTA 1136/3 SERVENTE 17/07/98 Á 16/07/03 0970/05
01/09/05 29/11/05 LUZAMIR CAMARGO DIAS 852 SERVENTE 21/02/92 Á 20/02/97 0987/05
19/09/05 17/12/05 NAIR CORREIA DE LIMA SIQUEIRA 2128/8 SERVIÇOS GERAIS 16/06/98 Á 15/06/03 2367/05
01/09/05 29/11/05 ROSA MARIA GOMES BENSA 424//3 PROFESSOR 10/03/96Á 09/03/01 2769/05
01/09/05 29/11/05 SANDRA REGINA ROCHA DA SILVA 716/1 AUX. DE ENFERMAGEM 01/05/92Á 30/04/97 0891/05

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 30 de setembro de 2005.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone  (22) 2668-1118 – e-mail: pmsj@silvajardim.rj.gov.br

           O PREFEITO  MUNIC IPAL DE SILVA  JARDIM, ESTADO  
DO  RIO  DE JANEIRO , NO USO  DAS ATRIBU IÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELO  ARTIGO 99, INC ISO  II, ALÍNEA “ a ”, 
DA  LEI O RGÂNICA DO MUNIC ÍPIO , E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
CO MPLEMENTAR Nº  17/98 (ESTATUTO  DO S FUNC IO NÁRIO S 
PÚBLICO S MUNIC IPA IS) ,

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

Nº 
PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO

Nº 
PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL             Nº 09  -  Setembro / 2005

                    EXTRATO  DE CONTRATOS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2005

Nº  c o n tra to No m e Ca rg o In íc io Té rm in o Co n vê n io VALOR D O TA Ç Ã O
498 Patrícia da Silva Sabino Ag. Comunitário de Saúde 01-Set-05 31-Dez -05 PACS R$ 260,00

500  Adilcilene Braga da Silva Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

501  Alda Valéria Pereira da Silva Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

502  Alessandra Panisset Viviane Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

503  Aline Porto Pereira Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

504  Aline Ribeiro Pereira Matias Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

505  Alzeni Santos Leite Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

506  Alzenir da Silva braga Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

507  Andreia Oliveira Fermino Leite Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

508  Andréia Rodrigues da Costa Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

509  Arlene Antunes Domingues da Motta Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

510  Claúdia Lúcia Machado Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

511  Daniele Rodrigues Martins Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

512  Délcia Gomes Miranda da Silva Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

513  Denize de Abreu Ribeiro Souza Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

514  Eliane Pereira de Souza Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

515  Elizângela Rosa Belizário Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

516  Fernanda César Shumaker Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

517  Fernanda de Souza Jacquet Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

518  Franciele Carvalho Borges Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

519  Gleice da Conceição Moraes dos Santos Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

520  Haimar da Conceição Ferreira Porto Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

521  Rosane cesar de Sá Nascimento Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

522  Iana Pereira Souza Braga Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

523  Ìris Peixoto Passos Moldero Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

524  Jacilene Menezes da Cunha Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

525  Jaqueline de Souza Jacquet Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

526  Leandra Maria Moura Borges da Silva Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

527  Letícia Nara César Capistrano Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

528  Luciana Marinho Viana de Souza Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

529  Maria Angélica Gomes Guimarães Vieira Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

530  Maria Elizabeth Ferrari Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

531  Maria José de Mattos Oliveira Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

532  Maria Lurdes G. da Costa Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

533  Maria Sônia de Oliveira Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

534  Mariana Heringer Freitas de Mello Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

535  Marilene Azevedo Lima Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

536  Marilene Santos da Vitória Correia Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

537  Mírian Freire da Fonseca Barros Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

538  Neuceli Pereira Ferreira Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

539  Norma Regina da Silva Nogueira Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

540  Roseli da Silva Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

541  Roseli Monteiro Fagundes Tavares Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

542  Shirley Dias Alves Antunes Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

543  Silvana Vieira Campos Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

544  Vanda Ferreira de Amorim Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

545  Vânia Miranda da Silva  Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

546  Vilma Vaz de Andrade Professor Docente II 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 488,18

547  Ana Paula Galdino Fagundes Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

548  Andrea Chiarette Viana da Silva Bastos Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

549  Creuza da Cunha Neves Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

550  Gabriela Alves Reis Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

551  Leci Jesus de Carvalho Siqueira Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

552  Maria das Graças F. Dias Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

553  Maria Elena Rodrigues de Oliveira Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

554  Marisete Navega de Mattos Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

555 Marlene Martins da Rocha Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

556  Marta Maria Alves Guimarães Cozinheira 12-Set-05 31-Dez -05 Semec-dct R$ 320,80

08011030200072017002 – 339004  SEMSA‑
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT
06.02.12.361.0003.2.014.000-3.190.04 – SEMEC-
DCT



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL             Nº 09  -  Setembro / 2005

  

     

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 09
SETEMBRO/2005

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Itamar D. dos Santos

Elaborado pela Assessoria de Comunicação Social da  
Prefeitura  Municipal  de  Silva  Jardim:  Evaldo  
Nascimento  (Assessor  de  Comunicação  Social),  Écio  
Campos (coordenador), Alexandre Nóbrega (Designer  
Gráfico), Roseli Campos (promotora de eventos)


	     

